АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ц ентральная экспертно-проверочная методическая комиссия

УТВЕРЖДАЮ
Начальник
Архивного управления
Ленинградской области

А.В. Савченко
^Ш Тгода

П Р О Т О К О Л

30 августа 2017 года № 8

Председатель: Т.М. Трубкина

Секретарь: О.А. Краснопевцева

Присутствовали: М.Е. Ганичева, Н.Н. Данилова, Т.А. Лютикова, Н.А. Морозова,
Е.О. Саврасова.

П ОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заключений на внесение изменений в список источников
комплектования архивного отдела администрации муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

2. Рассмотрение номенклатуры дел Ассоциации «Совет муниципальных
образований Ленинградской области.

3. Рассмотрение описей дел постоянного хранения, по личному составу и
актов о выделении к уничтожению архивных документов, не подлежащих хранению
подготовленных организациями - источниками комплектования ГКУ ЛОГАВ.

4. Рассмотрение описей дел постоянного хранения, представленных
муниципальными архивами Ленинградской области.

1. СЛУШ АЛИ: Н.А. М орозову, представившую на рассмотрение заключение
на внесение изменений в список организаций - источников комплектования
архивного отдела администрации Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области.

РЕШ ИЛИ: Согласовать изменения в списке организаций - источников
комплектования архивного отдела администрации Кингисеппского муниципального
района Ленин! радской области в части исключения из списка Комитета экономики

и инвестиций, торговли, сельского хозяйства и экологического контроля
муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области.

2 . СЛУШ АЛИ: Е.О. Саврасову, представившую на рассмотрение
заключение на номенклатуру дел Ассоциации «Совет муниципальных образований
Ленинградской области на 2017 год.

РЕШ ИЛИ: Согласовать номенклатуру дел Ассоциации «Совет
муниципальных образований Ленинградской области на 2017 год.

3. СЛУШ АЛИ: М .Е. Ганичеву, О.А. Краснопевцеву, Н.А. М орозову, Е.О.
Саврасову, представивш их на рассмотрение описи дел постоянного хранения,
подготовленные источниками комплектования ГКУ ЛОГАВ и актов о выделении к
уничтожению архивных документов, не подлежащих хранению.

ЗЛ. РЕШ ИЛИ: Утвердить опись дел постоянного хранения за 2014-2015
годы, представленную комитетом государственного финансового контроля
Ленинградской области (заключение приобщается).

3 .2 . РЕШ ИЛИ: Согласовать акты о выделении к уничтожению документов,
не подлежащих хранению за 2011-2015 годы, представаленные Ленинградским
областным государственным унитарным предприятием технической
инвентаризации и оценки недвижимости (ГУП «Леноблинвентаризация»): филиалы
ГУП «Леноблинвентаризация»: Волосовское БТИ, Волховское городское БТИ,
Выборгское БТИ, Гатчинское БТИ, Кингисеппское БТИ, Кировское БТИ,
Ломоносовское БТИ, Лужское БТИ, Подпорожское БТИ, Приозерское БТИ,
Тихвинское БТИ, Тосненское БТИ (заключение приобщается).

3 .3 . РЕШ ИЛИ: Согласовать опись дел по личному составу за 2013 год,
представленную Прокуратурой Ленинградской области

3.4. РЕШ ИЛИ: Согласовать опись дел по личному составу за 1951-2011
годы, представленную государственным бюджетным профессиональным
образовательным учреждением Ленинградской области «Всеволожский
агропромыш ленный техникум».

4. СЛУШ АЛИ: М .Е. Ганичеву, О.А. Краснопевцеву, Н.А. М орозову,
представивших описи дел постоянного хранения, подготовленные муниципальными
архивами Ленинградской области.

РЕШ ИЛИ: Утвердить описи дел постоянного хранения, подготовленные
муниципальными архивами Ленинградской области согласно приложению к
протоколу от 30.08.2017 № 8 (1-12).

Председатель ЦЭПМ К Т.М. Трубкина

Секретарь ЦЭПМ К О.А. Краснопевцева